ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Консультационный пункт ДВГ МКОУ «Воскресенская СОШ» им.М.В.Угарова

работает с 02 сентября 2024 года по 31 мая 2025 года.

2. Координатором деятельности консультационного пункта является директор Дашина

А.А. Координатору в своей деятельности руководствоваться положением о

консультационном пункте, утвержденным приказом № 108-1-од от 31.08.2018 г.

3. Утвердить годовой план работы консультационного пункта (Приложение №1).

4. Утвердить темы консультаций для родителей консультационного пункта (Приложение

№2).

5. Утвердить график работы консультационного пункта ДВГ (Приложение №3).

6. Обязанности по выполнению заявок родителей (законных представителей) на

консультационном пункте возложить на воспитателей ДВГ Брынцеву Е.Н., Колганову С.С.,

Антипову Т.В., педагога-психолога Белову М.И.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора:

 М.А. Соколикова

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

 "Воскресенская средняя общеобразовательная школа"

имени Героя Советского Союза Михаила Владимировича Угарова

 Кировского района Калужской области

 П Р И К А З

30.08.2024 года   № 270

О работе консультационного пункта

ДВГ в 2024-2025 учебном году

Приложение №1

К приказу № 270 от 30.08.2024

ГОДОВОЙ ПЛАН РАБОТЫ
КОНСУЛЬТАЦИОННОГО ПУНКТА

ДВГ МКОУ «Воскресенская СОШ» им. М.В.Угарова
2024-2025 год.

№ Содержание Сроки Ответственный

I. Организационно-педагогическая работа

1.
Доведение информации о КП до

родителей (объявления, реклама)
Постоянно Ст. воспитатель

2. Подготовка консультационного  материала
Постоянно по

запросу
родителей

Ст. воспитатель,
специалисты ДВГ,
педагог-психолог

3.

Подготовка отчетной документации
к итоговому педсовету -

результативность деятельности
Консультационного пункта за 2023/2024

учебный год.

Май
Ст. воспитатель,

педагог-психолог

4.
Составление плана работы на   2024/2025

учебный год
Август

Ст. воспитатель,

педагог-психолог

II. Консультативно-просветительская работа

1.
Тематические консультации (темы

консультаций прилагаются)

В течение уч.

года

Ст. воспитатель,

специалисты ДВГ,

педагог-психолог

2.

Консультирование родителей (законных
представителей) по вопросам воспитания,
обучения и     развития детей дошкольного

возраста (по запросам родителей)

В течение уч.
года

Ст. воспитатель,
специалисты ДВГ,
педагог-психолог

    Приложение №2

К приказу № 270 от 30.08.2024

Темы консультаций для родителей

Проводимые мероприятия Ответственный

Дата,

время

проведения

Консультация на тему: «Детская истерика.  Что

с этим делать».

Старший воспитатель

Брынцева Е.Н.

Сентябрь

«Профилактика тревожности у детей. Правила

работы с тревожным ребенком»

Воспитатель

Антипова Т.В.
Октябрь

 «Как заинтересовать ребенка дошкольного

возраста чтением»

Воспитатель

Колганова С.С.

Ноябрь

Памятка для родителей

«Возрастные особенности детей»

Педагог-психолог Белова

М.И.
Декабрь

«Гиперактивный ребенок. Что делать?»

Педагог-психолог

Белова М.И.

Январь

«Похвала и порицание ребенка»
Воспитатель

Антипова Т.В.
Февраль

«Развитие мелкой моторики рук как средство

развития речи у детей»

Старший воспитатель

Брынцева Е.Н.

Март

«Как воспитывать ребенка без криков и

наказаний»

Воспитатель

Колганова С.С.
Апрель

«Готовность ребенка к школе»
Педагог-психолог Белова

М.И.

Май

Приложение №3

К приказу № 270 от 30.08.2024

График работы консультационного пункта в ДВГ МКОУ «Воскресенская

СОШ им. М.В.Угарова

День недели Время работы Ответственные

Четверг

16.00-17.00

Брынцева Е.Н. – старший воспитатель

Колганова С.С. – воспитатель

Антипова Т.В.- воспитатель

Белова М.И.– педагог-психолог

		2024-09-12T11:36:12+0300
	Дашина Анна Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью